

Den Gamle Dommergaard ApS

Skolegade 24
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 38 26 92 40

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2019



Morten Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	8
Balance pr. 31. december 2018	9
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Den Gamle Dommergaard ApS Skolegade 24 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 38 26 92 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 20. december 2016 Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Direktion	Morten Jensen, direktør Morten Dobel Ammentorp, direktør Lone Rømø, direktør Sissel Victoria Egede-Pedersen, direktør
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Nordea Slotsgade 1 - 3 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, drive og udleje fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 335.136, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 395.136.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		555.859	473.685
Værdireguleringer af investeringsaktiver		96.983	-980
Resultat før finansielle poster		652.842	472.705
Finansielle omkostninger		-223.369	-170.112
Resultat før skat		429.473	302.593
Skat af årets resultat		-94.337	-66.770
Årets resultat		335.136	235.823
Foreslået udbytte		335.136	235.823
		<u>335.136</u>	<u>235.823</u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	1	9.373.811	6.196.000
Materielle anlægsaktiver i alt		9.373.811	6.196.000
Anlægsaktiver i alt		9.373.811	6.196.000
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		151.513	111.094
Periodeafgrænsningsposter		16.567	0
Tilgodehavender i alt		168.080	111.094
Likvide beholdninger		612.472	321.051
Omsætningsaktiver i alt		780.552	432.145
Aktiver i alt		10.154.363	6.628.145

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		335.136	235.823
Egenkapital i alt	2	395.136	295.823
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		21.121	0
Hensatte forpligtelser i alt		21.121	0
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Pengeinstitutter		1.350.500	1.422.355
Gæld til realkreditinstitutter		5.054.153	3.708.046
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.500.000	600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	7.904.653	5.730.401
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	173.014	100.122
Selskabsskat		6.216	66.770
Anden gæld		1.654.223	435.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.833.453	601.921
Gældsforpligtelser i alt		9.738.106	6.332.322
Passiver i alt		10.154.363	6.628.145
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter

1 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2018	6.196.980
Tilgang i årets løb	3.080.828
Kostpris 31. december 2018	9.277.808
Værdireguleringer 1. januar 2018	-980
Årets værdireguleringer	96.983
Værdireguleringer 31. december 2018	96.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.373.811

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendomme er 3 kontorejendomme beliggende i Nykøbing F. og Nakskov. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

To af ejendommene er 100% udlejet på lejekontrakter med en resterende løbetid på henholdsvis 9 år og 18 år.

Afkastkravet udgør 8% for ejendommen i Nykøbing F. og 10% for ejendommen i Nakskov pr. 31/12 2018.

Den tredje investeringsejendom er købt i regnskabsåret 2018. Ejendommen skal gennemgå en større renovering/ombygning og er derfor endnu ikke udlejet, hvorfor ejendommen indregnes til kostpris.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Noter

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	60.000	235.823	295.823
Betalt ordinært udbytte	0	-235.823	-235.823
Årets resultat	0	335.136	335.136
Egenkapital 31. december 2018	60.000	335.136	395.136

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	1.490.495	1.422.400	71.900	1.023.743
Gæld til realkreditinstitutter	3.740.028	5.155.267	101.114	4.179.900
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	600.000	1.500.000	0	1.200.000
	5.830.523	8.077.667	173.014	6.403.643

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 5.155.267 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør kr. 9.373.811.

Selskabet har udstedt og deponeret ejerpantebreve for i alt kr. 20.000 i ovenstående grunde og bygninger.